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北大（前期日程）の二次試験に準じます。

4 全統マーク模試との総合学力評価
大学入試センター試験対応の「第 3 回全統マーク模試」（注）

との総合学力評価を行います。
（注）実施日は試験会場により異なります。お申し込みの際に試験会場ごとの実

施日を確認してください。

◆申込型・試験科目
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●：必須科目　◇○：選択科目

申込型

文1型

文2型

理3型

理4型

医学科

文 学 部
総合入試（文系）
教育学部
法 学 部
経済学部

医学部

歯 学 部
獣医学部
水産学部

医学部

放射線技術科学専攻
検査技術科学専攻
理学療法学専攻

数学重点選抜群
物理重点選抜群
化学重点選抜群
生物重点選抜群
総合科学選抜群

看護学専攻
作業療法学専攻

試　験　科　目
英　　語 数　学 国語 理　　科 地理歴史
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1 来年度入試を捉えるデータを提供
河合塾の広範なネットワークにより、全国の北大志望者が
参加。質・量ともに本試験に匹敵する母集団から得られ
る模試データは強力な指針となります。

2 2019年度前期日程入試を完全予測
河合塾独自の入試問題分析と今まで蓄積したデータを基
に総力をあげて2019年度入試予想問題を作成。
まさに実戦力養成に最適な模試です。

3 実施形態・時間は本試験を想定
解答時間・解答記述量・設問形式などは全て本試験に準
じて実施。答案作成や時間配分の要領が体得できます。

※受験届は全員必ず記入・提出してください。
※最終教科の試験終了後、解答用紙の回収及び点検に20分程度を要します。この作業が完了するまで試験室から退室できません。

◆時 間 割 試験会場により時間割が異なることがありますので必ず受験票でご確認ください。

（  ９０分）
（  ９０分）
（  ２０分）
（  ４０分）
（１２０分）

時　　　　　間
文1型　文・総合入試（文系）

時　　　　　間教　　科
入　　室
数学／地歴
英　　語
受験届記入・提出
昼 休 み
国　　語

文2型　教育・法・経済

８：３５～（予定）
９：００～１０：３０
１０：４０～１２：１０
１２：１０～１２：３０
１２：３０～１３：１０
１３：１０～１５：１０

（  ９０分）
（  ９０分）
（  ２０分）
（  ４０分）
（１２０分）

教　　科
入　　室
数　　学
英　　語
受験届記入・提出
昼 休 み
国　　語

８：３５～（予定）
９：００～１０：３０
１０：４０～１２：１０
１２：１０～１２：３０
１２：３０～１３：１０
１３：１０～１５：１０

＊保健－看護・作業療法を除く。

理4型　医（保健－看護・作業療法）
時　　　　　間教　　科

入　　室
数　　学
英　　語
受験届記入・提出
昼 休 み
理　　科

８：３５～（予定）
９：００～１１：００
１１：１０～１２：４０
１２：４０～１３：００
１３：００～１３：４０
１３：４０～１６：１０

（１２０分）
（  ９０分）
（  ２０分）
（  ４０分）
（１５０分）

９：００～１０：３０
１０：４０～１２：１０
１２：１０～１２：３０
１２：３０～１３：１０
１３：１０～１５：４０

時　　　　　間教　　科
入　　室
数　　学
英　　語
受験届記入・提出
昼 休 み
理　　科

８：３５～（予定）
（  ９０分）
（  ９０分）
（  ２０分）
（  ４０分）
（１５０分）

理3型　医＊・歯・獣医・水産・総合入試（理系）

・数学Ａは、「場合の数と確率」、「整数の性質」、「図形の性質」数学Ｂは、「数列」、「ベクトル」を出題範囲とします。
・合格可能性評価は第１志望のみ行います。
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返却
資料

●学習の手引き（解答・解説集）…試験当日配付
●個人成績表・採点済答案
●『成績統計資料と学習アドバイス』

発送完了日：12月12日（水）
※簡易書留にて発送

・試験当日欠席された方には、問題と解答（学習の手引き）を成績資料発送完了日以降に宅配でお届けします。
・成績優秀者は、成績統計資料集に全国順位・氏名などが掲載されます（受験時に掲載の可否を確認します）。

一般申込
（税込）

６,２６０円 ・受験料には成績資料返送料を含みます。
・いったんお支払いいただいた受験料の返金はできませんのでご了承ください。

◆受験料・成績資料返却方法
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学部・系・学科・専攻

※各模試の受付期間を過ぎますとお申し込みができませんので、必ず期間内にお申し込みください。※締切日が土日祝の場合は、前日（平日）になります。
※受付期間内でも、会場ごとに定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。

 受付期間　9月3日（月）12：00から試験実施日の9日前※15：00まで 

（現役・卒生， ２０名以上抜粋）2017年11月実施 

北大入試オープン  高校別受験者数

181
168
163
158
107
96
80
69
66
66
55
48
43
41
41
40
39
38
35

受験者数（人）高　校　名
札 幌 新 川
北 見 北 斗
苫 小 牧 東
札幌開成中等教育
室 蘭 栄
大 麻
旭 川 北
立命館慶祥
札幌日本大学
札 幌 清 田
札 幌 啓 成
八 戸
札 幌 北 陵
滝 川
札 幌 藻 岩
金 沢 泉 丘
秋 田
沼 津 東
安 積 黎 明

35
34
33
31
30
30
29
29
29
27
26
26
25
25
23
23
22
22
21

受験者数（人）高　校　名
札 幌 北
札 幌 南
札 幌 西
札 幌 東
札 幌 旭 丘
旭 川 東
帯 広 柏 葉
札 幌 月 寒
北 嶺
札 幌 光 星
小 樽 潮 陵
札 幌 第 一
札幌国際情報
北 広 島
札 幌 第 一
函 館 中 部
札 幌 手 稲
岩 見 沢 東
釧 路 湖 陵

台風・地震などの自然災害、感染症の流行などにより模試の実施を中止することがあります。
事前に予測される場合は、実施日前日より河合塾ホームページで告知します。
◎河合塾ホームページ ⇒　「緊急のお知らせ」

◆模試の中止について

スマートフォン
の方はこちら

申込方法

パソコン・
スマートフォンから

i.moshi.jp/
フィーチャーフォンから
（右記のどちらからでもお申し込みできます）

・スマートフォンおよびフィーチャーフォンの一部機種には対応しておりませんのでご了承ください。
・メールの受信拒否設定を利用されている場合は、「moshi.jp」および「kawai-juku.ac.jp」ドメインのメールを受信できるように設定変更をお願いいたします。
・アクセス制限サービスを受けていて、ご自身の携帯電話からサイトへアクセスできない場合は、パソコンまたはアクセス制限サービスを受けていない携帯電話（保護者様
の携帯電話など）からお申し込みください。
・お申し込みは上記の方法のみとなりますので、パソコン・携帯電話をお持ちでない場合は、ご家族のパソコン・携帯電話からお申し込みください。お申し込みには、ご本人
の情報登録が必要となります。お申し込み後、受験までに必要な情報はご登録いただいたメールアドレスにメールにてご連絡させていただきます。

! お申し込み上の注意
・お申し込みに際してはご本人の正確な情報でご登録ください。登録されたご住所に番地、部屋番号の不備があった場合や、偽名・ペンネーム・受験者本人がお住まい
でないご住所などでお申し込みをされた場合は、成績資料などの返却ができないことがあります。
・障害等の理由により模試の受験に際して特別な対応が必要な方は、必ずお申し込み前に模試受付センターまでご相談ください。お申し込み前までにご相談のない場合
には対応できません。また、ご相談の内容によっては対応いたしかねる場合もございますので、あらかじめご了承願います。
※各模試の受付期間を過ぎますとお申し込みができませんので、必ず期間内にお申し込みください。

スマートフォンの
方はこちら

申込方法 　インターネットでのお申し込みのみとなります。

ホームページ「全統模試」を検索し、「お申し込み／申込内容確認・変更」
の「一般生のお申し込み」の「お申し込みはこちら」ボタンからお申
し込みください。

全統模試
www.kawai-juku.ac.jp/trial-exam/zento/

お申し込みの流れ・試験会場の確認など、

詳細はホームページ「全統模試」でご確認ください。

・個人でお申し込みいただく方法以外に、高校でまとめてお申し込みいただく方法（高校一括参加申込）もあり、受験料が特別料金となります。その
場合は申込方法が異なりますので、担任の先生にご確認ください。 
・河合塾に在籍されている方は受験料の特典があり、申込方法も異なりますのでご注意ください。詳しくは在籍している校舎にお問い合わせください。

学校を通してのお申し込み方法・河合塾生のお申し込み方法

　北大入試オープン 　41@moshi.jp 左記のアドレスに空メールを送っていただくと
自動返信されるメールからお申し込みできます。
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◆時 間 割 試験会場により時間割が異なることがありますので必ず受験票でご確認ください。

（  ９０分）
（  ９０分）
（  ２０分）
（  ４０分）
（１２０分）

時　　　　　間
文1型　文・総合入試（文系）

時　　　　　間教　　科
入　　室
数学／地歴
英　　語
受験届記入・提出
昼 休 み
国　　語

文2型　教育・法・経済

８：３５～（予定）
９：００～１０：３０
１０：４０～１２：１０
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＊保健－看護・作業療法を除く。

理4型　医（保健－看護・作業療法）
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１３：４０～１６：１０
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・数学Ａは、「場合の数と確率」、「整数の性質」、「図形の性質」数学Ｂは、「数列」、「ベクトル」を出題範囲とします。
・合格可能性評価は第１志望のみ行います。
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返却
資料

●学習の手引き（解答・解説集）…試験当日配付
●個人成績表・採点済答案
●『成績統計資料と学習アドバイス』

発送完了日：12月12日（水）
※簡易書留にて発送

・試験当日欠席された方には、問題と解答（学習の手引き）を成績資料発送完了日以降に宅配でお届けします。
・成績優秀者は、成績統計資料集に全国順位・氏名などが掲載されます（受験時に掲載の可否を確認します）。

一般申込
（税込）

６,２６０円 ・受験料には成績資料返送料を含みます。
・いったんお支払いいただいた受験料の返金はできませんのでご了承ください。

◆受験料・成績資料返却方法
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学部・系・学科・専攻

※各模試の受付期間を過ぎますとお申し込みができませんので、必ず期間内にお申し込みください。※締切日が土日祝の場合は、前日（平日）になります。
※受付期間内でも、会場ごとに定員になり次第締め切らせていただきますのでご了承ください。

 受付期間　9月3日（月）12：00から試験実施日の9日前※15：00まで 

（現役・卒生， ２０名以上抜粋）2017年11月実施 

北大入試オープン  高校別受験者数

181
168
163
158
107
96
80
69
66
66
55
48
43
41
41
40
39
38
35

受験者数（人）高　校　名
札 幌 新 川
北 見 北 斗
苫 小 牧 東
札幌開成中等教育
室 蘭 栄
大 麻
旭 川 北
立命館慶祥
札幌日本大学
札 幌 清 田
札 幌 啓 成
八 戸
札 幌 北 陵
滝 川
札 幌 藻 岩
金 沢 泉 丘
秋 田
沼 津 東
安 積 黎 明

35
34
33
31
30
30
29
29
29
27
26
26
25
25
23
23
22
22
21

受験者数（人）高　校　名
札 幌 北
札 幌 南
札 幌 西
札 幌 東
札 幌 旭 丘
旭 川 東
帯 広 柏 葉
札 幌 月 寒
北 嶺
札 幌 光 星
小 樽 潮 陵
札 幌 第 一
札幌国際情報
北 広 島
札 幌 第 一
函 館 中 部
札 幌 手 稲
岩 見 沢 東
釧 路 湖 陵

台風・地震などの自然災害、感染症の流行などにより模試の実施を中止することがあります。
事前に予測される場合は、実施日前日より河合塾ホームページで告知します。
◎河合塾ホームページ ⇒　「緊急のお知らせ」

◆模試の中止について

スマートフォン
の方はこちら

申込方法

パソコン・
スマートフォンから

i.moshi.jp/
フィーチャーフォンから
（右記のどちらからでもお申し込みできます）

・スマートフォンおよびフィーチャーフォンの一部機種には対応しておりませんのでご了承ください。
・メールの受信拒否設定を利用されている場合は、「moshi.jp」および「kawai-juku.ac.jp」ドメインのメールを受信できるように設定変更をお願いいたします。
・アクセス制限サービスを受けていて、ご自身の携帯電話からサイトへアクセスできない場合は、パソコンまたはアクセス制限サービスを受けていない携帯電話（保護者様
の携帯電話など）からお申し込みください。
・お申し込みは上記の方法のみとなりますので、パソコン・携帯電話をお持ちでない場合は、ご家族のパソコン・携帯電話からお申し込みください。お申し込みには、ご本人
の情報登録が必要となります。お申し込み後、受験までに必要な情報はご登録いただいたメールアドレスにメールにてご連絡させていただきます。

! お申し込み上の注意
・お申し込みに際してはご本人の正確な情報でご登録ください。登録されたご住所に番地、部屋番号の不備があった場合や、偽名・ペンネーム・受験者本人がお住まい
でないご住所などでお申し込みをされた場合は、成績資料などの返却ができないことがあります。
・障害等の理由により模試の受験に際して特別な対応が必要な方は、必ずお申し込み前に模試受付センターまでご相談ください。お申し込み前までにご相談のない場合
には対応できません。また、ご相談の内容によっては対応いたしかねる場合もございますので、あらかじめご了承願います。
※各模試の受付期間を過ぎますとお申し込みができませんので、必ず期間内にお申し込みください。

スマートフォンの
方はこちら

申込方法 　インターネットでのお申し込みのみとなります。

ホームページ「全統模試」を検索し、「お申し込み／申込内容確認・変更」
の「一般生のお申し込み」の「お申し込みはこちら」ボタンからお申
し込みください。

全統模試
www.kawai-juku.ac.jp/trial-exam/zento/

お申し込みの流れ・試験会場の確認など、

詳細はホームページ「全統模試」でご確認ください。

・個人でお申し込みいただく方法以外に、高校でまとめてお申し込みいただく方法（高校一括参加申込）もあり、受験料が特別料金となります。その
場合は申込方法が異なりますので、担任の先生にご確認ください。 
・河合塾に在籍されている方は受験料の特典があり、申込方法も異なりますのでご注意ください。詳しくは在籍している校舎にお問い合わせください。

学校を通してのお申し込み方法・河合塾生のお申し込み方法

　北大入試オープン 　41@moshi.jp 左記のアドレスに空メールを送っていただくと
自動返信されるメールからお申し込みできます。

A



A

■お問い合わせ先（12：00～18：00　日祝休み）
模試受付センター：　 0120-977-558

＊河合塾生の方は所属校舎にお問い合わせください。
＊模試受付センターでは、正確な応対と対応品質向上のため、通話内容を録音させていただいております。

■試験実施日当日専用フリーダイヤル（7：30～17：10）
全統模試コールセンター：    0120-505-142


